

Кызыл-Туу Айылдык кеңешинин экономика, инвестиция, муниципалдык менчик, ишкерликти өнүктүрүү ТК 2025-жылга иш планы

№ П/П	Туруктуу комиссиянын ишмердиги жана жыйналыштары	Туруктуу комиссиянын жыйналыштары өтчү күнү	Каралчу маселелер тууралуу кыскача маалымат	Жооптуу адам, аткаруучу	Бул маселе боюнча жооптуу АКтин ТКсы.	Маселени карап чыгуунун жыйынтыгы
I квартал						
1	Муниципалдык менчик боюнча	2025-ж февраль, март	<p>1. Муниципалдык менчиктеги объекттерди менчиктештирүү программасын карап чыгып бекитүү.</p> <p>2. Муниципалдык менчиктеги объекттерди пайдаланууга жана ижарага берүү тартиби жөнүндө жобону карап чыгуу.</p> <p>3. Муниципалдык ишканалар жана мекемелер, ошондой эле муниципалдык менчикти пайдаланган башка юридикалык жана жеке жактар тарабынан көрсөтүлүүчү коммуналдык кызматтарга тарифтерди карап чыгып бекитүү</p>	АӨ башчысы жана тиешелүү адис	ТК төрагасы жана мүчөлөрү	Каралып жаткан маселе боюнча материалдарды корутундуну, токтомдун, тескеменин долбоорун жыйынга даярдоо.

		4. муниципалдык менчикти пайдаланууга тконтролду ишке ашыруу.				
2	Инвестицияларды жана гранттарды тартуу боюнча	2025-ж май июнь	Инвестицияларды жана гранттарды тартуу жаатында эл аралык долбоордук уюмдар , донорлор, демөөчүлөр менен жүргүзүлгөн иштер боюнча айыл өкмөтүнөн, бейөкмөт уюмдардын, коомдук уюмдардын, демилгелүү топтон малыматты сурап алып карап чыгуу, жамааттардын - макулдашуу боюнча маалыматын угуу.	АӨ башчысы жана тиешелүү адис	ТК төрагасы жана мүчөлөрү	Каралып жаткан маселе боюнча материалдарды корутундуну, токтомдуню тескеменин долбоорун жыйынга даярдоо.

3	2026-жылга аймактык экономикалык жактан өнүктүрүү боюнча	2025-ж августь, сентярь	Айылдык кеңештин жооптуу туруктуу комиссиясынын корутундусун, АК депутаттарынын пикирлерин сунуштарын эске алуу менен 2026-жылга аймактык - экономикалык жактан өнүктүрүүнүн программасын кароо жана бекитүү.	АӨ башчысы жана тиешелүү адис	ТК төрагасы жана мүчөлөрү	Каралып жаткан маселе боюнча материалдарды корутундуну, токтомдун, тескеменин долбоорун жыйынга даярдоо.
4	Муниципалдык жолдор, коомдук транспорт жана жарнактар боюнча	2025-ж апрель, май	<ol style="list-style-type: none"> 1. Калктуу конуштардагы муниципалдык жолдорду иштешин камсыз кылуу карап чыгуу. 2. Окуучуларды мектепке ташуу маселесин кароо, бул маселени демөөчүлөрдүн, инвестициялардын, гранттардын жана башка каражаттар менен чечүү карап чыгуу. 3. Тиешелүү калктуу конуштун аймагындагы жарнактарды мыйзамдарда бекитилген тартипте жайгаштырууну карап чыгуу. 4. Жалпы пайдалануудагы автомобиль транспортунда жүргүнчүлөрдү ташууга тарифтерди бекитүү 	АӨ башчысы жана тиешелүү адис	ТК төрагасы жана мүчөлөрү	Каралып жаткан маселе боюнча материалдарды корутундуну, токтомдун, тескеменин долбоорун жыйынга даярдоо.

5	Айылдык кеңештин депутаттары өз окуругундагы шайлоочуларга отчет берүүсү	2025-ж ноябрь, декабрь	Депутаттардын шайлоочулар алдындагы отчетун тапшыруу боюнча иш-чаралардын Планын жана графигин карап бекитүү. Шайлоочулардан тушкөн сунуштар, даттануулар жана арыз боюнча тийиштүү сунуштамаларды жана чечимдерди талкуулоо жана кабыл алуу.	АӨ башчысы жана айыл башчылар		
6	Социалдык экономикалык өнүгүү программасы боюнча	2025-ж январь, февраль, ноябрь, декабрь	1. Кызыл-Туу айыл аймагынын социалдык экономикалык өнүгүү 2024-2029 жылдардагы программасы менен танышуу, кошумча сунуштарды карап чыгып. 2. Аймактаты социалдык-экономикалык жактан өнүктүрүүнүн программаларын бекитүү, программалардын аткарылышы жөнүндө отчетун угуу. 3. Алкоголдук ичимдиктерди жана тамеки буюмдарын сатуу убактысы жана жери боюнча чектөөлөрдү тыюу салууну карап чыгуу.	АӨ башчысынын орун басары жана айыл башчылар	ТК төрагасы жана мүчөлөрү	Каралып жаткан маселе боюнча материалдарды корутундуну, токтомдун, тескеменин долбоорун жыйынга даярдоо.

**Экономика, инвестиция, муниципалдык менчик, ишкерликти өнүктүрүү боюнча туруктуу
комиссиянын төрөгасы**

Азимбаев У.К.

Катчы:

Касымов З.Р.

Кызыл-Туу айылдык кеңешинин
2025-жылдын _____
№__ токтому менен бекитилди

Кызыл – Туу айылдык кеңешинин Укук, мыйзамдуулук, регламент жана этика
маселелери боюнча туруктуу комиссиясы
2025-жылга карата

Иш планы

№ п/п	Иш пландын аталышы	Аткаруу мөөнөтү	Аткаруучу	Эскертуу
1.	Кызыл- Туу айылдык өкмөтүнүн өнугуу программасына ой-пикирлерди сунуштоо .	3-квартал	Комиссиянын төрө айымы жана мүчөлөрү	
2	Кызыл- Туу айылдык кеңешинин регламентине өзгөртүү жана толуктоолорду киргизүү менен сессия учурунда этиканы кормоону сунуштоо жана бекитүү.	февраль ,март апрель айлары	Айылдык кеңештин төрөгасы ,комиссиянын төрөайымы жана мүчөлөрү	Башка комитеттердин төрагалары (каалоочулар)
3	Жергиликтүү жамаатын Уставын бекитүү.Атуулдарды сыйлоо.Ардактуу атуулдукту берүү жөнүндө жобону иштөө сессияга сунуштоо жана аткаралышын көзөмөлдөө.	Январь,февраль айлары	Айылдык кеңештин төрөгасы,орун басары ,туруктуу комиссиялардын төрагалары жана мүчөлөрү ,айыл өкмөтүн аппаратынын кызматкерлери	
4.	Жайыттарды пайдаланууда мыйзамдуулуктун сакталышын көзөмөлдөө.	2-3 -квартал	Комиссиянын төрөайымы жана мүчөлөрү ,жайыт комиссиясы	
5.	Мамилекеттик фондунун жерлерин пайдаланууда мыйзамдуулуктун сакталышын көзөмөлдөө.	2-5-квартал	Комиссиянын төрөайымы жана мүчөлөрү ,жайыт комиссиясы	
6.	Айыл өкмөтүнүн	Жыл ичинде	Комиссиянын	Айыл

	аймагында кылмыштуулуктун алдын алуу жана улуттар аралык ынтымактын бекемделиши учун иш алып баруу		төрөайымы,мучөлөрү,айыл өкмөттүн кызматкерлери жана Сузак РИИБнун Кызыл-Туу айыл өкмөтүндөгү таяныч бөлүмүнүн кызматкерлери	активистери жана мектеп жетекчилери.
7.	Көчөлөрдүн символикалык аталышы,архитектууралык нормаларынын сакталышын көзөмөлгө алуу .	Жыл ичинде	Комиссиянын төрөайымы жана мучөлөрү.	
8	Атуулдардын келип тушкөн арыздар менен иштөө	Ар дайым	Комиссиянын төрөайымы жана мучөлөрү	
9.	Кыргыз Республикасынын *шайлоо жөнүндө* мыйзамында белгиленгендей участкалык шайлоо комиссиясынын курамын жана резервин кароо аймактык шайлоо комиссиясына сунуштоо .	3-4-квартал	Комиссиянын төрөайымы жана мучөлөрү	
10.	Айыл өкмөтүнүн аймагындагы мекеме уюмдарынын иштөөсүн көзөмөлдөө жана маалыматын угуу .	Жыл ичинде	Комиссиянын төрөайымы жана мучөлөрү.	
11	Айыл өкмөтүн ,райондун, областтын өнугуусунө салым кошкон атуулдарды сыйлоого сунуштоо.	Жыл ичинде	Комиссиянын төрөайымы жана мучөлөрү.	
12.	Атуулдарды жер участкатору менен менен камсыздоодо мыйзамдуулуктун сакталышын көзөмөлдөө	Жыл ичинде	Комиссиянын төрөайымы жана мучөлөрү	
13.	Айыл чарба багытындагы жерлерге ,арыктардын четине бак-дарактарды отургузууда мыйзамдуулуктун сакталышын көзөмөлдөө	1-2-квартал	Комиссиянын төрөайымы жана мучөлөрү	

14	Айыл өкмөтүн аймыгыңды жайгашкан мечит медреселердин мыйзамдуу иш алып баруусун көзөмөлдөө	Жыл ичинде	Комиссиянын төрөайымы жана мүчөлөрү	Айыл аксакалдары жана айыл башчы
15.	Аш,тойлордо,маркумду акыркы сапарга узатууда ашыкча ысырапкерчиликти кыскартуу жөнүндө сунуштарды киргизуу	Жыл ичинде	Комиссиянын төрөайымы жана мүчөлөрү	Айыл бийлери жана айыл башчы
16	Электр энергиясынын пайдаланууда мыйзамдуулуктун сакталышын көзөмөлдөө	Жыл ичинде	Комиссиянын төрөайымы жана мүчөлөрү	
17	Салыктарды ,социалдык төлөмдөрдү төлөдө мыйзамдуулуктун сакталышын көзөмөлдөө	Жыл ичинде	Комиссиянын төрөайымы жана мүчөлөрү	
18.	Айыл өкмөттүн аймагындагы Тарых жана эстеликтердин сакталышындагы мыйзамдуулуктун аткарылышын көзөмөлдөө	Жыл ичинде	Комиссиянын төрөайымы жана мүчөлөрү	
19	Кеңештин чечимдерин аткарбаган тиештуу кызматкерлердин жоопкерчилиги жөнүндө маселелерди Кеңештин кароосуна коюу.	Жыл ичинде	Комиссиянын төрөайымы, мүчөлөрү жана Айылдык кеңештин төрөгасы ,орун басары	Комитеттердин төрөгалары жана мүчөлөрү
20	Айыл өкмөтүнүн аймагындагы мектептердеги ,бала бакчадагы жана коомдук жайларда этиканын сакталышын көзөмөлдөө (ичимдик ичкен,сөгүнгөн ж.б.у.с)	Жыл ичинде	Комиссиянын төрө айымы ,мүчөлөрү жана айыл аксакалдары, активистер .	

Укук, мыйзамдуулук, регламент жана этика маселелери боюнча туруктуу комиссиясы төрөайымы:

Маатазимова Г.

Кызыл-Туу айылдык кеңешинин
 2025-жылдын “__” “_____”
 №__ токтому менен
 “Бекитилди”

Кызыл-Туу айылдык кеңешинин финансы жана бюджет маселелери боюнча
 туруктуу комиссиясынын 2025-жылга карата иш-планы.

№	Туруктуу комиссиянын ишмердиги жана жыйналыштары	Жыйналыштардын өтүүчү күнү	Каралуучу маселелер	Жооптуу аткаруучу	АК ТКтин жооптуулар	Маселени карап чыгуунун жыйынтыктары
1-квартал						
1	2025-жылга каралуучу жергиликтуу бюджеттин долбоорун кароо боюнча	2025-ж. январь	Жергиликтуу бюджеттин киреше жана чыгашаларынын долбоорун туруктуу комиссиянын отурумунда кароо	АӨ башчысы , АО башкы бухгалтерижана тиешелүү адистер	ТК төрагасы жана мүчөлөрү	Каралып жаткан маселе боюнча материалдарды, корутундуну жана токтом долбоорун даярдап, АК жыйынында кароо
2-квартал						
2	Жергиликтуу бюджеттин аткарылышы боюнча	2025-ж. апрель-июнь	Жергиликтуу бюджеттин киреше жана чыгаша болугунун аткарылышы боюнча туруктуу комиссиянын отурумунда кароо	АО башкы бухгалтерижана тиешелүү адистер	ТК төрагасы жана мүчөлөрү	Каралып жаткан маселе боюнча тиешелуу сунуш даярдоо
3-квартал						
3	Жергиликтуу бюджеттин 2025-жылдын 1-жарым жылдыгынын жыйынтыгы боюнча	2025-ж. июль-август	Жергиликтуу бюджеттин 2025-жылдын 1-жарым жылдыгынын жыйынтыгы боюнча туруктуу комиссиянын отурумунда кароо	АӨ башчысы , АО башкы бухгалтерижана тиешелүү адистер	ТК төрагасы жана мүчөлөрү	Каралып жаткан маселе боюнча материалдарды, корутундуну жана токтом долбоорун даярдап, АК жыйынында кароо
4-квартал						
4	Жергиликтуу бюджеттин 2025-жылдын 9 айынын жыйынтыгы боюнча	2025-ж. октябрь	Жергиликтуу бюджеттин 2025-жылдын 9 айынын жыйынтыгы боюнча	АӨ башчысы , АО башкы бухгалтерижана тиешелүү адистер	ТК төрагасы жана мүчөлөрү	Каралып жаткан маселе боюнча материалдарды, корутундуну жана токтом

			туруктуу комиссиянын отурумунда кароо			долбоорун даярдап, тиешелуу сунуш даярдоо
5	ТКнын 2025-жылда каралган маселелер боюнча	2025-ж. декабрь	ТКнын 2025-жылда каралган маселелер боюнча жыйналышы	ТК төрагасы жана мүчөлөрү	ТК төрагасы жана мүчөлөрү	ТКда каралган маселелер боюнча маалымат жана сунуш даярдоо

Кызыл-Туу айылдык кеңешинин
финансы жана бюджет маселелери
боюнча туруктуу комиссиясынын төрагасы
Б. Сайпилла уулу

Кызыл-Туу айылдык кеңешинин
2025-жылдын “___” “_____”
№___ токтому менен
“Бекитилди”

Кызыл-Туу айылдык кеңешинин 2025-жылга иш-планы.

№	Иш чаралардын аталышы	Сессия отуучу убакыт	Каралуучу маселелер тууралуу кыскача маалымат	Жооптуу аткаруучу (адис, мекеменин, уюмдун жетекчиси)	Бул маселе боюнча жооптуу айылдык кеңештин туруктуу комиссиясы	Жарандардын ЖОБго катышуусунун формасы	Маселени карап чыгуунун жыйынтыгы боюнча АК кабыл алган чечим (токтом, тескеме)
1-квартал							
1	Кызыл-Туу айыл окмотунун 2024-жылга жергиликтүү бюджетинин аткарылышын угуу, талкулоо, сессияга киргизуу, баа беруу жана 2025-жылга жергиликтүү бюджетинин киреше жана чыгышаларын бекитүү	2025-жыл январь, февраль	Кызыл-Туу айыл окмотунун 2024-жылга жергиликтүү бюджетинин аткарылышы боюнча Кызыл-Туу айыл окмотунун башчысынын, башкы эсепчисинин отчетун угуу, Кызыл-Туу айыл окмотунун 2025-жылга жергиликтүү бюджетинин киреше жана чыгышаларынын долбоору боюнча Кызыл-Туу айыл окмотунун башкы эсепчисинин маалыматын угуу	Айыл окмот башчысы, Айыл окмоттун башкы эсепчиси	Кызыл-Туу айылдык кеңешинин финансы жана бюджет маселелери боюнча туруктуу комиссия сессияда озунун корутундусу боюнча баяндама жасайт жана бул маселе боюнча чечим кабыл алынгандан кийин айылдык кеңештин токтомунун аткарылышына козомол жургузот	Жарандардын коомдук бюджеттик угууларга катышуусу	Маселени карап чыгуунун жыйынтыгы боюнча айылдык кеңеш токтом кабыл алат.
2	Айылдык кеңешке келип тушкөн маселелерди карап чыгуу,	2025-жыл 1-квартал	АКнын туруктуу комиссияларынын	Айыл окмот башчысы, айыл	Тиешелүү туруктуу комиссия	Жарандардын активдуу	Маселени карап чыгуунун

	мазмуна карата туруктуу комиссияларга жөнөтүү.		кароосуна келип тушкон маселелерди зарылчылыкка байланыштуу кезектуу жана кезексиз сессияларда кароо	окмоттун тиешелуу адистери		катышуусу	жыйынтыгы боюнча айылдык кенеш токтом же тескеме кабыл алат.
2-квартал							
3	Кызыл-Туу айыл аймагынын жарандарын кабыл алуу, оозеки жана жазуу жузундөгү кайрылуулар менен иштөө	2025-жыл бою, кабыл алуу графигине жараша	АКнын туруктуу комиссияларынын кароосуна келип тушкон маселелерди зарылчылыкка байланыштуу кезектуу жана кезексиз сессияларда кароо	Айыл окмот башчысы, айыл окмоттун тиешелуу адистери	Тиешелуу туруктуу комиссия	Жарандардын активдуу катышуусу	Маселени карап чыгуунун жыйынтыгы боюнча айылдык кенеш токтом же тескеме кабыл алат. Кайрылган тараптарга жооптор берилет
3.1	Айылдык кеңештин ыйгарым укугунун чегинде маселер	Көтөрүлгөн көйгөйлөрдүн мазмунуна жараша	АКнын туруктуу комиссияларынын кароосуна келип тушкон маселелерди зарылчылыкка байланыштуу кезектуу жана кезексиз сессияларда кароо	Айыл окмот башчысы, айыл окмоттун тиешелуу адистери, чет элдик донордук уюмдар	Тиешелуу туруктуу комиссия	Жарандардын активдуу катышуусу	Маселени карап чыгуунун жыйынтыгы боюнча айылдык кенеш токтом кабыл алат.
3-квартал							
4	Кызыл-Туу айыл окмотунун 2025-жылдын 1-жарым жылдыгынын жыйынтыгы. Элден келген маселер менен	2025-жыл 3-квартал	Кызыл-Туу айыл окмотунун 2024-жылга жергиликтүү бюджетинин аткарылышы боюнча Кызыл-Туу айыл окмотунун башчысынын, башкы эсепчисинин маалыматын угуу. Келип тушкөн	Айыл окмот башчысы, Айыл окмоттун башкы эсепчиси	Зарылчылыкка жараша Кызыл-Туу айылдык кенешинин финансы жана бюджет маселелери боюнча туруктуу комиссия сессияда озунун корутундусу боюнча баяндама жасайт жана бул маселе боюнча	Жарандардын активдуу катышуусу	Маселени карап чыгуунун жыйынтыгы боюнча айылдык кенеш токтом кабыл алат.

	иштөө		маселелерди чечүү максатында жер-жерлерге барып көрүп келүү		чечим кабыл алынгандан кийин айылдык кенештин токтомунун аткарылышына козомол жургузот		
5	Туруктуу комиссияларга келип тушкон маселелер	2025-жыл 3-квартал	АКнын туруктуу комиссияларынын кароосуна келип тушкон маселелерди зарылчылыкка байланыштуу кезектуу жана кезексиз сессияларда кароо	Айыл окмот башчысы, айыл окмоттун тиешелуу адистери	Тиешелуу туруктуу комиссия	Жарандардын активдуу катышуусу	Маселени карап чыгуунун жыйынтыгы боюнча айылдык кенеш токтом же тескеме кабыл алат.
4-квартал							
6	Туруктуу комиссияларга келип тушкон маселелер.	2025-жыл 4-квартал	АКнын туруктуу комиссияларынын кароосуна келип тушкон маселелерди зарылчылыкка байланыштуу кезектуу жана кезексиз сессияларда кароо	Айыл окмот башчысы, айыл окмоттун тиешелуу адистери	Тиешелуу туруктуу комиссия	Жарандардын активдуу катышуусу	Маселени карап чыгуунун жыйынтыгы боюнча айылдык кенеш токтом же тескеме кабыл алат.
7	Айылдык кенештин туруктуу комиссияларынын отчеттору	2025-жыл декабрь	АКнын туруктуу комиссияларынын иш-планынын аткарылышы боюнча сессияда кароо	АК туруктуу комиссияларынын башчылары	Бардык туруктуу комиссиялар	Жарандардын активдуу катышуусу	Маселени карап чыгуунун жыйынтыгы боюнча айылдык кенеш токтом же тескеме кабыл алат.

**Кызыл-Туу айылдык кенешинин
жооптуу катчысы Ж. Шералиева**

“Бекитилди”
 Кызыл-Туу айылдык кеңешинин
 2025-жылдын “__” “_____”
 №__ токтому менен

Кызыл-Туу айылдык кеңешинин айыл чарба, архитектура, курулуш, транспорт, экология жана өзгөчө кырдаалдар маселелери боюнча туруктуу комиссиясынын 2025-жылга карата иш-планы.

№	Туруктуу комиссиянын ишмердиги жана жыйналыштары	Жыйналыштардын өтүүчү күнү	Каралуучу маселелер	Жооптуу аткаруучу	АК ТКтин жооптуулар	Маселени карап чыгуунун жыйынтыктары	эскертме
1-квартал							
1	Сел каналдар боюнча	2025-ж. Февраль-март	1. Жашасын 2 айылындагы сел каналдын нугун Көк-Арт дарыясына буруу боюнча иш алып баруу 2. Талаа-Булак айылынын Комплекс участкасындагы сел каналды тазалоо иштерине көзөмөл жүргүзүү 3. Кызыл-Сенгир айылындагы жогорку мүрзөгө чыгуучу жолго сел арык куруу боюнча сунуш даярдоо	АӨ башчысы жана тиешелүү адистер	ТК төрагасы жана мүчөлөрү	Каралып жаткан масе боюнча материалдарды, корутундуну жана токтом долбоорун даярдап жыйынга кароо	
2	Ички арыктар боюнча	2025-ж. март	Айылдардын ички арыктарын тартуу	АӨ башчысы	ТК төрагасы жана		

			иштерине көзөмөл жүргүзүү	жана тиешелүү адистер	мүчөлөрү		
2-квартал							
3	Ички көчөлөр боюнча	2025-ж. Апрель-май	Айылдардын ички көчөлөрүнө шагыл төгүү иштерине көзөмөл жүргүзүү	АӨ башчысы жана тиешелүү адистер	ТК төрагасы жана мүчөлөрү		
4	Электр мамычалары боюнча	2025-ж. Июнь	Айылдардагы керектелүүчү электр мамычаларын орнотуу боюнча иш алып баруу	АӨ башчысы жана тиешелүү адистер	ТК төрагасы жана мүчөлөрү		
3-квартал							
5	Суугат суу боюнча	2025-ж. Июль-август	Айылдардагы эгин талааларын өз убагында суугат суу менен камсыздоо боюнча иш алып баруу	АӨ башчысы жана тиешелүү адистер	ТК төрагасы жана мүчөлөрү		
6	Трансформациялоо боюнча	2025-ж. Сентябрь	Жергиликтүү тургундардын турак жай куруу маселесин чечүү боюнча тиешелүү сунуштарды даярдоо жана ишке ашыруу	АӨ башчысы жана тиешелүү адистер	ТК төрагасы жана мүчөлөрү		
4-квартал							
7	Дамбалар боюнча	2025-ж. Октябрь-ноябрь	Жашасын 2, Кызыл-Сенгир, Жаңы-Ачы, Орто-Сай айылдарына жакын жайгашкан дамбалардын бекемдөө	АӨ башчысы жана тиешелүү адистер	ТК төрагасы жана мүчөлөрү		

			иштеринин аткарылышына көзөмөл жүргүзүү				
8	Айылдык кеңештин депутаттарынын өз округу боюнча отчет берүүсү	2025-ж. декабрь	Депутаттардын шайлоочулар алдындагы отчетун тапшыруу боюнча иш-чаралардын планын жана графигин карап бекитүү. Шайлоочулардан түшкөн сунуштар, даттануулар жана арыздар боюнча тийиштүү сунуштамаларды жана чечимдерди талкуулоо, кабыл алуу.				

Кызыл-Туу айылдык кеңешинин айыл чарба, архитектура, курулуш, транспорт, экология жана өзгөчө кырдаалдар маселелери боюнча туруктуу комиссиясынын төрагасы А. Жумабаев

Кызыл-туу айылдык кенешинин
2025-жылдын «__» - «_____»

№_____ токтому менен
«Бекитилди»

**Кызыл-Туу айылдык кенешинин социалдык маселелер
боюнча туруктуу комициясынын 2025-жылга карата
тиштуу иш планы.**

№	Туруктуу комиссиянын ишмердиги жана жыйналыштары	Туруктуу комиссиянын иш-чаралары жана жыйналыштары отчу кун	Каралып жаткан маселелер боюнча иш-чаралар	Аткаруучу, АОНун атынан жоопту адам	АК туруктуу комиссиясы жана туруктуу комиссиянын бул маселе боюнча жоопту мучосу	Жыйынтык	Жарандардын ЖОБго катышуусун унформаы («ЖОИ жонундо» КР мыйзамынын 7-беренеси)
---	--	---	--	-------------------------------------	--	----------	---

1.1	Айылдык кенештин социалдык маселелер боюнча туруктуу комиссиясынын ишмердиги	2025-ж Июнь	Жалпы уюштуруу жыйыны .туруктуу комиссиянын алгачкы отурумун откоруу торага жана катчыны шайлоо.	Туруктуу комиссия мучолору		Протокол тузуп, катчыга тапшыруу	
-----	--	----------------	--	----------------------------	--	----------------------------------	--

1.2	Айылдык кенештин социалдык маселелер боюнча туруктуу комиссиясынын ишмердиги	2025-ж Июль	1.Социалдык маселелер боюнча келечектуу долбоорлорду,болжолдорду, программаларды жана ченемдик актыларды иштеп чыгууга катышуу жана бекитуу. 2.Комиссиянын ыйгарым укуктарына кирген башка маселелерди карап чыгуу. 3.Коомдук уюмдар: Аксакалдар соту, Аксакалдар кенешин, Аялдар кенешин , Жаштар кенешин 4. Калкка консультациялык жардам корсотуу. 5.”Бахрейн-2, “Умут” социалдык шарчаларынын Жашоочуларынын абалдарынан кабар алуу,койгойлорду угуу жашоо эрежелеринин сакталышына козомулю. (жылына эки жолу)	Туруктуу комиссия мучолору	Бул маселе боюнча туруктуу туруктуу комиссиянын жоопту мучосу	комиссиянын бардык корутундуларын жалпылаштырат, материалдарды жана корутундуну (чечимди)даярдайт, туруктуу комиссиянын жыйналышында баяндама жасайт.	маселени талкуулоо, пикирлерди жана сунуштарды талкуулоо. Маселени кароонун жыйынтыгы боюнча тийиштуу корутундуну кабыл алуу.
-----	--	----------------	---	----------------------------	---	---	---

1.3	Айылдык кенештин социалдык маселелер	2025-ж Август	1.Жергиликтуу жамааттын Тургундарынын турмуш денгээлин жогорулатуу боюнча келечектуу багыттарды колдоо.	Туруктуу комиссия мучолору	Бул маселе боюнча туруктуу туруктуу комиссиянын жоопту мучосу	Маселени талкуулоо, пикирлерди жана сунуштарды талкуулоо.
-----	--------------------------------------	------------------	---	----------------------------	---	---

	боюнча туруктуу комиссиянын ишмердиги		2.мектептердин куз-кыш мезгилине карата даярдыгынын абалын кароо 3.Уй-булолук зомбулуктан сактоо жана коргоо боюнча чаралардын комплексин КР мыйзамдарында белгиленген тартипте жүзөгө ашыруу. 4.Калкка консультациялык жардам корсотуу.		комиссиянын бардык корутундуларын жалпылаштырат, материалдарды жана корутундуну (чечимди)даярдайт, туруктуу комиссиянын жыйналышында баяндама жасайт	Маселени кароонун жыйынтыгы боюнча тийиштуу корутундуну кабыл алуу.
1.4	Айылдык кенештин социалдык маселелер боюнча туруктуу комиссиянын ишмердиги	2025-ж Сентябрь	1.Жергиликтүү жамааттын аймагында бардык денгээлдеги ченемдик, укуктук жана мыйзамдык актылардын аракетинин экономикалык, социалдык-саясий натыйжаларын болжолдоо. 2.жергиликтүү маанидеги китепканалардын ишин уюштуруу жана камсыз кылуу жана козомолдоо. 3.Саламаттыкты сактоо,калкты эпидемиологиялык камсыз кылуу: (Эмкана, Оорукана, ФАП) Жугуштуу оорулардын алдын алуу иштеринин жүрүшүн козомолдоо.	Туруктуу комиссия мүчөлөрү	Бул маселе боюнча туруктуу туруктуу комиссиянын жоопту мучосу <hr/> комиссиянын бардык корутундуларын жалпылаштырат, материалдарды жана корутундуну (чечимди)даярдайт, туруктуу комиссиянын жыйналышында баяндама жасайт.	Маселени талкулоо, пикирлерди жана сунуштарды талкулоо. Маселени кароонун жыйынтыгы боюнча тийиштуу корутундуну кабыл алуу.
1.5	Айылдык кенештин социалдык маселелер боюнча туруктуу комиссиянын ишмердиги	2025-ж Октябрь	1.Социалдык программаларды Турмушка ашырууга, болунуучу каражаттарды финансылгоого жана чыгымдоого контролдук кылуу. 2.Элдик корком чыгармачылыкты онуктуруу боюнча иш-чараларды уюштуруунун абалыно 3.Калкка консультациялык жардам корсотуу.	Туруктуу комиссия мүчөлөрү	Бул маселе боюнча туруктуу туруктуу комиссиянын жоопту мучосу <hr/> комиссиянын бардык корутундуларын жалпылаштырат, материалдарды жана корутундуну (чечимди)даярдайт, туруктуу комиссиянын жыйналышында баяндама жасайт	Маселени талкулоо, пикирлерди жана сунуштарды талкулоо. Маселени кароонун жыйынтыгы боюнча тийиштуу корутундуну кабыл алуу.

		2025-ж			Бул маселе боюнча туруктуу		
--	--	--------	--	--	----------------------------	--	--

1.6	Айылдык кенештин социалдык маселелер боюнча туруктуу комиссиянын ишмердиги	Ноябрь	<p>1.Спорттук курулмалардын жана дем алуу жайларынын иштешти боюнча маалымат угуу.</p> <p>2.Турмуш-тиричилик калдыктарын жыйноону,ташып кетууну жана керектеген чыгарууну уюштуруу.</p> <p>3.социалдык жардамга муктаж турмуш шарты оор, жакыр уй-булорго мониторинг жүргүзүү.</p> <p>4.Калкка консультациялык жардам корсотуу.</p>	Туруктуу комиссия мучолору	<p>туруктуу комиссиянын жоопту мучосу</p> <hr/> <p>комиссиянын бардык корутундуларын жалпылаштырат, материалдарды жана корутундуну (чечимди)даярдайт, туруктуу комиссиянын жыйналышында баяндама жасайт</p>	Маселени талкулоо, пикирлерди жана сунуштарды талкулоо. Маселени кароонун жыйынтыгы боюнча тийиштуу корутундуну кабыл алуу	
1.7	Айылдык кенештин социалдык маселелер боюнча туруктуу комиссиянын ишмердиги	2025-Декабрь	<p>1.Айыл жерине парк куруу боюнча долбоор иштеп чыгуу.</p> <p>2.Айыл тургундарынын бош убактыларын аткаруу боюнча шарттарды тузуу боюнча иштердин абалы менен таанышуу.</p> <p>3.Калкка консультациялык жардам корсотуу.</p>	Туруктуу комиссия мучолору	<p>Бул маселе боюнча туруктуу туруктуу комиссиянын жоопту мучосу</p> <hr/> <p>комиссиянын бардык корутундуларын жалпылаштырат, материалдарды жана корутундуну (чечимди)даярдайт, туруктуу комиссиянын жыйналышында баяндама жасайт</p>	Маселени талкулоо, пикирлерди жана сунуштарды талкулоо. Маселени кароонун жыйынтыгы боюнча тийиштуу корутундуну кабыл алуу	

Социалдык маселелер боюнча комиссиянын торайымы: Бедиярова Г.